千 里 碩 融 資 有 限 公 司 函 件

6. 建議授出獎勵的財務影響

透過配發及發行新股份的建議授出獎勵將不會對　貴集團的現金流量造成影響。

就2021年建議授出獎勵而言，補償開支將根據授出日期各自的公平值，於新股份各自的
歸屬期內按分級歸屬法確認。根據股份於2021年建議授出獎勵日期的收市價每股70.70港元
計算，有關建議授出獎勵的總經濟價值合共為約128.4百萬港元，將根據沒收率予以調整，
並預期將減少　貴集團於歸屬期內的純利或增加　貴集團於歸屬期內的虧損淨額（視情況
而定）。

就2022年建議授出獎勵而言，補償開支將根據授出日期各自的公平值，於新股份各自
的歸屬期內按分級歸屬法確認。根據股份於2022年建議授出獎勵日期（即2022年4月1日）的
收市價每股22.85港元計算，有關2022年建議授出獎勵的總經濟價值合共為約2.4百萬港元，
將根據沒收率予以調整，並預期將減少　貴集團於歸屬期內的純利或增加　貴集團於歸屬
期內的虧損淨額（視情況而定）。

就建議授出表現目標獎勵而言，補償開支將根據授出日期各自的公平值，於新股份各
自的歸屬期內按分級歸屬法確認。誠如與　貴公司之討論，並僅作說明用途，根據股份於
建議授出表現目標獎勵日期（即2022年4月1日）的收市價每股22.85港元計算，有關建議授出
表現目標獎勵的總經濟價值合共為約102.8百萬港元，惟須經申報會計師審閱，並將根據沒
收率予以調整，並預期將減少　貴集團於歸屬期內的純利或增加　貴集團於歸屬期內的虧
損淨額（視情況而定）。上述價值可能因以下因素與未來將在年報中記錄的股份支付價值有
所不同，包括但不限於(i)申報會計師的審閱，以及(ii)在股東批准當日實現特定里程碑的可
能性。

— 68 —

336750 \ (Everest Medicines) Cir \ 18/05/2022 \ M22

千 里 碩 融 資 有 限 公 司 函 件

7. 建議授出獎勵的潛在攤薄影響

假設建議授出獎勵項下所有股份獲悉數歸屬，該等相關股份數目將為6,419,270股，或
佔　貴公司於最後實際可行日期已發行股本總額約2.131%。假設該等相關股份為新發行，
該等股份將佔　貴公司於該等股份發行完成後已發行股本總額約2.087%。

下表載列　貴公司的股權，假設(i)建議授出獎勵項下的股份已悉數歸屬；(ii) 　貴公司
並無發行或購回其他股份；及(iii)　貴公司已發行股本並無其他變動（根據於最後實際可行
日期的已發行股份數目計算）：

股東姓名 於最後實際可行日期（附註1）
於2021年建議授出獎勵

項下的股份悉數歸屬後（附註1）
於2022年建議授出獎勵

項下的股份悉數歸屬後（附註2）
於建議授出表現目標獎勵
項下的股份悉數歸屬後（附註3）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

薄博士（附註4） — — 640,303 0.21% 640,303 0.21% 3,140,303 1.02%
何穎先生（附註5） — — 166,325 0.06% 166,325 0.06% 1,166,325 0.38%
張曉帆先生（附註6） — — 166,325 0.06% 166,325 0.06% 1,166,325 0.38%
就2021年獎勵而言
朱煦女士、時陽女士、
　朱正纓博士（附註7）、高源先生、
　俞敏女士、喬子欣先生 686,224 0.23% 1,528,766 0.50% 1,528,766 0.50% 1,528,766 0.5%
就2022年獎勵而言
俞敏女士、喬子欣先生、
　Heasun Park女士、Ng Kah San先生、
　高源先生 — — — — 103,775 0.03% 103,775 0.03%
其他核心關連人士（為CBC集團） 133,932,652 44.46% 133,932,652 44.19% 133,932,652 44.18% 133,932,652 43.53%
其他股東 166,635,433 55.31% 166,635,433 54.98% 166,635,433 54.96% 166,635,433 54.16%

總額 301,254,309 100.00% 303,069,804 100.00% 303,173,579 100.00% 307,673,579 100.00%

附註：

1. 假設除根據2021年建議授出獎勵外概無已發行股份。

2. 假設除根據2022年建議授出獎勵外概無已發行股份。

3. 假設除根據建議授出表現目標獎勵外概無已發行股份。

4. 薄博士於不可行使投票權的購股權權益（即根據首次公開發售後購股權計劃於2021年7月14日授出的
1,483,196份購股權及根據首次公開發售前管理層購股權計劃於2020年7月16日授出的3,250,000份購股
權）並不包括在內。

5. 何穎先生於不可行使投票權的購股權權益（即根據首次公開發售後購股權計劃於2021年7月14日授出的
338,403份購股權及根據首次公開發售前管理層購股權計劃於2020年7月16日授出的110,000份購股權）
並不包括在內。

6. 張曉帆先生於不可行使投票權的購股權權益（即根據首次公開發售後購股權計劃於2021年7月14日授出
的338,403份購股權及根據首次公開發售前管理層購股權計劃於2020年3月6日及2020年7月16日授出的
2,353,902份購股權）並不包括在內。

7. 朱正纓博士的權益包括其聯繫人持有的686,224股股份。其於不可行使投票權的購股權及受限制股份
單位的權益不包括在內。

— 69 —

336750 \ (Everest Medicines) Cir \ 18/05/2022 \ M22

千 里 碩 融 資 有 限 公 司 函 件

[…]

‧ 其後(i)於任何6個月期間出售根據本公司任何股份獎勵計劃授予表現目標獎勵承授
人的獎勵（包括彼等各自的表現目標獎勵）所涉及股份的30%以上；及(ii)於任何12

個月期間出售根據本公司任何股份獎勵計劃授予表現目標獎勵承授人的獎勵（包括
彼等各自的表現目標獎勵）所涉及的超過1,000,000港元（可不時修訂）的股份，須獲
董事會事先書面同意。

僅於按營業額調整的30個交易日滾動平均數（用公式計算：∑30日（收市價*營業額）╱

∑（30日營業額）在表現期內達到55港元或75港元，股價目標方會被視為已達成。董事會認
為，基於多種因素（包括但不限於本集團的整體業務規劃及增長前景以及表現目標獎勵承授
人的經驗與貢獻），該等股價目標無需股份合併即可實現。按股份於2022年授出獎勵日期在
聯交所所報收市價每股22.85港元計算，建議授出表現目標獎勵項下獎勵相關股份的市值約
為102.8百萬港元。

— 136 —

336750 \ (Everest Medicines) Cir \ 18/05/2022 \ M22

附 錄 七  有 關 2 0 2 1 年 建 議 授 出 獎 勵 、 2 0 2 2 年 建 議 授 出
獎 勵 及 建 議 授 出 表 現 目 標 獎 勵 的 額 外 資 料

本附錄提供上市規則要求的額外資料，以供股東考慮投票贊成或反對將於股東週年大
會上提出有關2021年建議授出獎勵、2022年建議授出獎勵及建議授出表現目標獎勵的決議
案。

根據本公司於2020年9月21日的股東決議案，首次公開發行後股份獎勵計劃已獲採納，
而股份獎勵計劃上限為14,184,519股。於最後實際可行日期，11,101,585股根據首次公開發售
後股份獎勵計劃授予獎勵的相關股份已經或建議授予（不包括根據首次公開發售後股份獎
勵計劃已被沒收的股份）。

根據本公司於2018年12月25日的股東決議案（於2020年2月17日修訂及重列及經不時修
訂），首次公開發售前僱員購股權計劃獲採納，而首次公開發售前僱員購股權計劃上限為
22,932,908股股份。於最後實際可行日期，22,691,884份獎勵根據首次公開發售前僱員購股權
計劃已經或建議授予（不包括根據首次公開發售前僱員購股權計劃已被沒收的獎勵）。

攤薄影響

假設承授人完全享有2021年建議授出獎勵、2022年建議授出獎勵及建議表現目標獎勵
涉及的所有股份，則該等相關股份數目將為6,419,270股，或佔本公司於最後實際可行日期
已發行股本總額約2.131%。假設該等相關股份為新發行，該等股份將佔本公司於該等股份
發行完成後已發行股本總額的約2.086%。董事相信，鑒於上文所述可為本集團帶來的潛在
利益，此舉屬可接受。

— 137 —

336750 \ (Everest Medicines) Cir \ 18/05/2022 \ M22

附 錄 七  有 關 2 0 2 1 年 建 議 授 出 獎 勵 、 2 0 2 2 年 建 議 授 出
獎 勵 及 建 議 授 出 表 現 目 標 獎 勵 的 額 外 資 料

本公司於承授人完全享有2021年建議授出獎勵、2022年建議授出獎勵及建議表現目標
獎勵相關的所有股份前後的股權架構概述如下，僅供參考：

股東姓名 於最後實際可行日期（附註1）
根據2021年建議授出
獎勵股份悉數歸屬（附註1）

根據2022年建議授出
獎勵股份悉數歸屬（附註2）

根據建議授出表現目標
獎勵股份悉數歸屬（附註3）

股份數量 % 股份數量 % 股份數量 % 股份數量 %

薄科瑞博士（附註4） — — 640,303 0.21% 640,303 0.21% 3,140,303 1.02%

何穎先生（附註5） — — 166,325 0.06% 166,325 0.06% 1,166,325 0.38%

張曉帆先生（附註6） — — 166,325 0.06% 166,325 0.06% 1,166,325 0.38%

就2021年獎勵而言
朱煦女士、
　時陽女士、
　朱正纓博士（附註7）、
　高源先生、
　俞敏女士、
　喬子欣先生 686,224 0.23% 1,528,766 0.50% 1,528,766 0.50% 1,528,766 0.50%

就2022年獎勵而言
俞敏女士、
　喬子欣先生、
　Heasun Park博士、
　Ng Kah San先生、
　高源先生 — — — — 103,775 0.03% 103,775 0.03%

其他核心關連人士（即CBC集團） 133,932,652 44.46% 133,932,652 44.19% 133,932,652 44.18% 133,932,652 43.53%

其他股東 166,635,433 55.31% 166,635,433 54.98% 166,635,433 54.96% 166,635,433 54.16%

合計 301,254,309 100.00% 303,069,804 100.00% 303,173,579 100.00% 307,673,579 100.00%

附註：

1. 假設除根據2021年建議授出獎勵外概無已發行股份。

2. 假設除根據2022年建議授出獎勵外概無已發行股份。

3. 假設除根據建議授出表現目標獎勵外概無已發行股份。

4. 薄科瑞博士於不可行使投票權的購股權權益不包括在內。

5. 何穎先生於不可行使投票權的購股權權益並不包括在內。

6. 張曉帆先生於不可行使投票權的購股權權益並不包括在內。

7. 朱正纓博士的權益包括其聯繫人持有的686,224股股份。其於不可行使投票權的購股權及受限制股份
單位的權益不包括在內。

8. 上表所載若干數字已約整至最接近的三個小數位。所示總數與所列數額總和之間的任何差異乃因四
捨五入所致。

2021年建議授出獎勵、2022年建議授出獎勵及建議表現目標獎勵的歸屬仍有待2021年承

— 138 —

336750 \ (Everest Medicines) Cir \ 18/05/2022 \ M22

附 錄 七  有 關 2 0 2 1 年 建 議 授 出 獎 勵 、 2 0 2 2 年 建 議 授 出
獎 勵 及 建 議 授 出 表 現 目 標 獎 勵 的 額 外 資 料

授人、2022年承授人及表現目標獎勵承授人接受並在股東週年大會上獲得獨立股東批准，
方可作實。倘(i)通過合併或通過計劃或要約方式對公司進行私有化以改變公司控制權，或